
3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOKRÝ LOM

Termín konání: úterý 13. prosince 2022 od 19:00 hod. v místnosti obecního úřadu.

Přítomni: Brůžek Miroslav, Dychtl Petr, Ehrlich Martin, Kursa Jaroslav, Šnorková Markéta, Zvoníčková
Denisa
Omluven: Vaclík Václav

Program:
1. Zahájení
2. Rozpočtová opatření
3. Smlouva o věcném břemeni – p.č. 2631/21
4. SMO Pomalší – návrh rozpočtu na r. 2023, střednědobý výhled rozpočtu do r. 2026
5. Svoz odpadů v r. 2023
6. Vodné a stočné v r. 2023
7. Rozpočet obce na r. 2023
8. Termíny zasedání v r. 2023
9. Činnost výborů
10. Informace z obecního úřadu

USNESENÍ

Usnesení 2022-3/1a: Zastupitelstvo schvaluje zveřejňování zápisů ze zastupitelstva na el. úřední 
desce. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/1b: Zastupitelstvo schvaluje program jednání podle návrhu zveřejněného na úřední 
desce. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/2: Zastupitelstvo bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 11/2022.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/3: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o věcném břemeni vedení kanalizace na
pozemku p.č. 2631/21, k.ú. Mokrý Lom. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo 
přijato.

Usnesení 2022-3/4: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh rozpočtu SMO Pomalší na r. 2023 a
střednědobý výhled rozpočtu SMO Pomalší na r. 2024-2026. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi
se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/5: Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 22 ke smlouvě na svoz a likvidaci
komunálního odpadu s firmou M. Pedersen s platností od 1.1.2023. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0
Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/6: Zastupitelstvo schvaluje záměr ponechat výši vodného a stočného na stávající 
úrovni a za stávajících pravidel. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/7: Zastupitelstvo projednalo a schvaluje bez výhrad rozpočet obce na r. 2023 jako 
vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 2 320 000 Kč. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce (včetně 
el. úřední desky na webových stránkách obce, umožňující dálkový přístup) od 24.11. do 13.12.2022. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke schvalování rozpočtových opatření v příjmech bez 
omezení, ve výdajích takových, která nenavýší celkové výdaje o více než 300 000 Kč bez DPH, s 
výjimkami mimořádných událostí, které může rovněž schvalovat starosta. Výsledek hlasování: Pro 6 
Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/8: Zastupitelstvo schvaluje termíny dalších zasedání zastupitelstva na 7.2., 18.4., a 
13.6.2023 vždy od 19:00 hodin. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.



Usnesení 2022-3/9a: Zastupitelstvo ruší usnesení 2022-2/2a, zřizuje finanční výbor jako tříčlenný a 
schvaluje jako členy finančního výboru Martinu Vlkovou a Václava Vaclíka. Výsledek hlasování: Pro 6 
Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/9b: Zastupitelstvo ruší usnesení 2022-2/2b, zřizuje kontrolní výbor jako tříčlenný a 
schvaluje jako členy kontrolního výboru Kristýnu Brehovskou a Markétu Šnorkovou. Výsledek 
hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/9c: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti výborů. Výsledek hlasování: Pro 
6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2022-3/10: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti do POV 2023 a pověřuje starostu
výběrem vhodného dotačního programu pro úpravu KD a okolí. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 
Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato.

Zapsal M. Brůžek
Ověřovatelé: Petr Dychtl

Denisa Zvoníčková




